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Bugungi kunda rivojlаnayotgan mаktаbgаchа tа'limni muassasalarini tаshkil 
etish, innovаtsiyаlаr, yаngi zamonaviy texnologiyаlаr vа bolаlаr bilаn ishlаsh 
usullаrini rivojlantirish hamda joriy etish uchun аlohidа shаrt-shаroitlаrni tаlаb 
qilаdi. Bundаy vаziyаtdа kаsbiy kompetentsiyа аyniqsа muhimdir, uning аsosi 
pedаgoglаrning shаxsiy vа kаsbiy rivojlаnishi hisoblаnаdi. Tarbiyachilаrdа 
shаxslilik vа mutaxassislik tаyyorgаrlik dаrаjаsi qаnchаlik baland ko‘rsatgichga 
ega bo‘lsa, tа’lim oluvchilаr bilаn tа’lim vа tаrbiyаviy munosаbаtlаrdа yаxshi 
yutаqlаrgа erishilаdi. 

Tаrbiyаching mаxoroti yuksаk pedаgogik tаfаkkur tа‘lim- tаrbiyа jаrаyonigа 
ongli, ijodiy yondаshuv, metodik bilmlаrni sаmаrаli qo‘llаy olish qobiliyаti bo‘lib 
u doimiy rаvishdа tarbiyachi bilmlаrni oshirib borish o‘tmish qаdriyаtlаrini O‘rtа 
Osiyo mutаfаkkurlаri asarlarida yoritilgаn murаbbiylаrini ulug’lash to‘g‘risidаgi 
mа‘lumotlаr hаmdа zаmonаviy аxborot texnаlogiyаlаr, ilg‘or xorijiy dаvlаtlаr 
tаjribаlаri nаzаriy jihаtdаn o‘rgаnish jаrаyonidа tаrkib topаdi. tаrbiyаchilаrimiz 
qаnchаlik sifаtli kаdr bo’lib, o’z kаsblаrini sevib mаktаbgаchа tа’lim 
tаrbiyаchilаrigа tа’lim-tаrbiyа bersаlаr shunchаlik yoshlаrimiz kelаjаgi porloq 
bo’lаdi. Inson qаysi kаsbda faoliyat olib borsa ham o‘z ishigа, mаshg‘ulotigа 
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qunt bilаn,mehr bilаn yondаshsа,uning sir аsrorini mukаmmаl egаllаydi,shu 
bilаn birgа o‘z-o‘zini аnglаydi,shu sohаdа kаmol topаdi.

Kompetentlikni bаholаshdа аlohidа olingаn biror-bir lаyoqаtlilik dаrаjаsini 
tushinish kerak emas , bаlki inson tomonidаn shаxsiy аhаmiyаtgа egа bо’lgаn o’z 
mаqsаdlаrgа erishish uchun sаrf qilinаdigаn uzoq vаqt dаvomidа turli jarayondagi 
vаziyаtlаrdа nаmoyon qilinаdigаn kompetentliklаrning tо’liq tо’plаmini 
nаzаrdа tutish kerаk bо’lаdi. Bundа inson duch kelgаn muаyyаn vаziyаt uning 
rivojlаnishigа, qаdriyаtlаrining shаkllаnishigа vа yаngi kompetentliklаrni 
egаllаshigа bevositа tа‘sir etаdi. Kompetentlikning mаvjudligi inson mehnаtining 
nаtijаsigа qаrаb belgilaniladi, amaliyotda sinaladi.

Tarbiyachilarning malakasini rivojlantirishning turli shakllari va usullari 
mavjud bo‘lib ularni bosqichma-boqich amalga oshirish mumkin. 

Tarbiyachilar bilan ishlashda malakani rivojlantirishga qaratilgan ko‘plab 
shakl va usullardan quyidagilarni ajratib ko‘rsatish mumkin:

 Seminar – ijodiy darslar ijodiy fikrlashni rivojlantirish va innovatsion 
loyihalarni yaratishga qaratilgan. 

O‘yinlarni modellashtirish. Ishbilarmonlik va rol o‘ynash o‘yinlari haqiqiy 
jarayonni modellashtirishni o‘z ichiga oladi, bu davrda sun’iy ravishda yaratilgan 
pedagogik vaziyatlarni tahlil qilish asosida maqbul kasbiy qarorlar qabul qilinadi. 
Kollektiv muammolarni hal qilish, guruh muhokamasi yoki aqliy hujum; kasbiy 
mahoratni oshirish uchun kichik guruhlarda treninglar; o‘z-o‘zini tarbiyalash 
ishlarining usullari, maktabgacha ta’lim muassasasining innovatsion faoliyati 
natijalariga bag‘ishlangan ilmiy va amaliy konferensiyalar.

 Pedagogik halqa – tarbiyachilarni psixologiya va pedagogika sohasidagi 
so‘nggi tadqiqotlarni, uslubiy adabiyotlarni o‘rganishga yo‘naltiradi, pedagogik 
muammolarni hal qilishning turli xil yondashuvlarini aniqlashga yordam 
beradi, mantiqiy fikrlash va o‘z pozitsiyalarini dalil qilish ko‘nikmalarini 
yaxshilaydi, bayonlarning ixchamligi, aniqligi, to‘g‘riligini o‘rgatadi. Ushbu 
shakl ishtirokchilarning javoblari, nutqlari va harakatlarini baholash mezonlarini 
taqdim etadi: 

–– Umumiy bilim;
–– Kasbiy bilim, qobiliyat, ko‘nikma; 
–– Qiyin vaziyatdan chiqish qobiliyati, tezkorlik.

Ishbilarmonlik o‘yini nafaqat maktabgacha ta’lim muassasasi uchun dolzarb 
bo‘lgan muammo bo‘yicha nazariy seminar natijalariga asoslangan test darsi 
sifatida, balki yangi muammo echimlarini ishlab chiqishda ham qo‘llanilishi 
mumkin. Kasbiy bilimdonlik bu fikrlashni bilish va kasbiy bilimdonlik bilan 
harakat qilishdan iborat. 
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Pеdagog kasbiy potеntsiali umumiy tuzilishining tashkil etuvchilariga 
intеllеktual, asoslangan, kommunikativ, ijodiy va o`z kasbiy qobiliyatlari kiradi. 
Mamlakatimizda so‘nggi yillarda ta'lim sohasida eski yondashuvlardan butunlay 
voz kechilib, yangicha tamoyillarga, milliy qadriyat va an'analarimizga, jahon 
mamlakatlarining ilg‘or tajribasiga asoslanib, hayotimizni tubdan yangilash, 
uzoq va davomli maqsadlarni amalga oshirish uchun ta'lim va tarbiya sohasiga 
ustuvor ahamiyat qaratilib kelinmoqda. Jumladan, maktabgacha ta'lim sohasini 
tubdan takomillashtirish va shu yo‘lda qator islohotlarni amalga oshirish, ilg‘or 
xorijiy tajribani hisobga olgan holda bolalarni har tomonlama intellektual, 
axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish uchun ta'lim sifatini oshirish, ta'lim-
tarbiya jarayoniga jahon amaliyotida keng qo‘llaniladigan zamonaviy ta'lim 
dasturlari va texnologiyalarini joriy etish hamda maktabgacha ta'lim tashkilotlari 
tarbiyachilarining professional tayyorgarligi va mahoratini oshirib borishga 
alohida e'tibor qaratilmoqda. 

O‘zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo‘yicha Harakatlar 
strategiyasida “Uzluksiz ta'lim tizimini yanada takomillashtirish, sifatli ta'lim 
xizmatlari imkoniyatlarini oshirish, yosh avlodning ijodiy va intellektual 
salohiyatini qo‘llab-quvvatlash va ro‘yobga chiqarish” kabi ustuvor vazifalar 
belgilanib berilgan. Shunga muvofiq interfaol o‘qitish metodlari asosida 
talabalarning kreativlik qobiliyatlarini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Maktabgacha ta'lim tashkilotlari tarbiyachilari oldiga barka- mol avlodni 
tarbiyalash hamda ularni maktab ta'limiga har tomon- lama tayyor, zamon 
talabariga mos ravishda jismoniy, aqliy intellektual, ijodiy va shu kabi qobilyatlarini 
rivojlantirish va mustaqil Vatanimizning ravnaqi yo‘lida fidokorona xizmat qiladi- 
gan ruhda tarbiyalash lozimligi dolzarb vazifa qilib qo‘yilgan. Shunday ekan, 
zamon talablaridan kelib chiqib, maktabgacha ta'lim tashkiloti tarbiyachilari 
barkamol avlod ta'lim-tarbiyasiga yangicha yondashuvlarni joriy etish malakasi, 
qisqa qilib aytganda, tarbiyachilarning o‘zlarida kreativ kompetentlik rivojlangan 
bo‘lishi kerak. Zero, o‘zi kreativ salohiyatga ega bo‘lmagan tarbiyachi yoki 
mutaxassis bolada ijodiy qobilyatlarni rivojlantirolmaydi. Zamonaviy sharoitda 
har bir shaxsning ijodiy qobiliyatlarini faollashtirish va rivojlantirish masalasi 
ayniqsa dolzarbdir. 

Jamiyat ijtimoiy faol a'zolarga, kreativ va ijodkor shaxslarga shoshilinch 
ehtiyojni boshdan kechirmoqda. Maktabgacha ta'lim tashkiloti tarbiyachilarining 
kasbiy faoliyatiga ijodiy yondashuvi - ijtimoiy ahamiyati, yangiligi, o‘ziga 
xosligi bilan ajralib turadigan inson faoliyati va mustaqil faoliyatining oliy 
shaklidir. Ijodkorlik va kreativlik qobiliyatlarining tabiatiga bo‘lgan qiziqish fan 
va texnikaning rivojlanishi va ularning oldida tobora murakkablashib borayotgan 
muammolarni hal qilishga qodir bo‘lgan tarbiyachilarni tayyorlash zarurati 
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bilan bog‘liq holda alohida ahamiyatga ega bo‘ldi. Bo‘lajak maktabgacha ta'lim 
tashkiloti tarbiyachisini individual kasbiy rivojlantirish, uning ma'naviy, ijodiy 
va kreativlik salohiyatini maksimal darajada ro‘yobga chiqarish oliy ta'lim 
muassasalarida pedagog kadrlar tayyorlash tizimini tegishli tarzda modernizatsiya 
qilish zarurligini belgilab berdi.

Uzluksiz ta'lim tizimini modernizatsiyalash va mazmunan takomillashtirish 
orqali bo‘lajak maktabgacha ta'lim tarbiyachilarini kasbiy va kreativ 
kompetentligini rivojlantirish muammosi bugungi kunda ham zamonaviy 
pedagogikaning asosini tashkil etmoqda. Shunday ekan, oliy ta'lim muassasasi 
talabalari va o‘qituvchilarining kreativ kompetentligini rivojlantirishga 
yo‘naltirilgan yondashuvning joriy etilishi ta'lim mazmuniga, o‘qitish shakliga, 
usullariga, pedagogik texnologiyalari, nazorat usullariga hamda ta'lim va tarbiya 
jarayonida talabalar va o‘qituvchilar orasidagi munosabatlarida yangiliklar va 
o‘zgarishlar kiritishni talab etadi. Shunga binoan, oliy ta'lim muassasalarida 
bo‘lajak maktabgacha ta'lim tarbiyachilarini o‘qitishda ta'limni tashkil 
etishning mavjud shakllari bo‘lgan ma'ruza, amaliy, seminar va laboratoriya 
mashg‘ulotlarini mazmunan yangilash, qo‘shimchalar kiritilishi nazarda tutiladi. 
Ma'ruza darslarini ijodiy va erkin fikrlovchi muammoli ta'lim shaklida, seminar 
darslarni kreativ sifatlarni shakllantirishga va amaliy mashg‘ulotlarda kreativ 
kompetentlikni rivojlantiruvchi metod va texnologiyalar asosida tashkil etish 
qolaversa, integrativ yondashuv asosida rivojlantirishga qaratilgan bo‘lishligi 
kutilayot- gan natijaga samarali erishishda maqsadga muvofiq deb hisoblanadi. 

Maktabgacha ta'lim mutaxassislik darslarida talabalarning ijodiy salohiyatini 
rivojlantirishga qaratilgan axborot texnologiyalari vositalari.

O‘quv kompyuter dasturlarining asosiy funksiyalari: - o‘quv jarayonini 
individuallashtirish va farqlash; xato diagnostikasi va teskari aloqa bilan 
monitoring qilish; ta'lim faoliyatini o‘z-o‘zini nazorat qilish va o‘z-o‘zini 
tuzatish; - o‘quv ma'lumotlarini modellashtirish va o‘rganilayotgan jarayonlar 
yoki hodisalarni tahlil qilish; - turli vaziyatlarda eng yaxshi qaror qabul qilish 
qobiliyatini shakllantirish; fikrlashning ma'lum bir turini rivojlantirish (masalan, 
105 vizual-majoziy, nazariy); - o‘rganish uchun motivatsiyani kuchaytirish 
(masalan, dasturning vizual vositalari yoki o‘yin vaziyatlarining kesishishi 
tufayli); - kognitiv faoliyat madaniyatini shakllantirish va boshqalar. Multimedia 
ensiklopediyalari - kerakli va foydali ma'lumotlarni tezda topish, mavzular, 
kreativ qobilyatlarni rivojlantiruvchi video yoki animatsiya fragmentlarini 
tomosha qilish; turli mavzulardagi fotosuratlar bilan tanishish; turli lug‘atlar 
bilan ishlash va hokazo. Ensiklopediyalar yordamida nafaqat yuqori sifatli va 
qiziqarli taqdimot tayyorlash, balki guruhda yoki uyda mustaqil ishlash mumkin. 
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Internet resurslari. Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, talabalar kompyuter 
dasturlarini ishtiyoq bilan o‘zlashtiradilar. Elektron ta'lim tizimi foydalanuvchiga 
o‘quv materiallari va ulardan olingan bilimlarni test topshiriqlaridan foydalanib, 
tekshirish imkoniyatini taqdim etadi. Zamonaviy talablarga muvofiq, o‘quv 
jarayoni murakkablashib borayotgan bir vaqtda, ta'limda o‘quv vositalaridan 
foydalanish o‘zlashtirishni osonlashtirib, qiziqarlilik jihatini oshirmoqda. 

 Multimedia taqdimotlari. Bunday ishlar mashg‘ulotlarning turli bosqichlarida 
amalga oshirilishi mumkin: topshiriqlarni tekshirish shakli sifatida; muammoli 
vaziyatni yaratish usuli sifatida; yangi materialni tushuntirish usuli sifatida; 
o‘rganilgan narsalarni mustahkamlash shakli sifatida; dars davomida bilimlarni 
tekshirish usuli sifatida. Kompyuter taqdimotidan foydalangan holda darslar 
interfaol rejimda yangi materialni tushuntirish darslari va darsma'ruza va 
dars-umumiylashtirish, dars-ilmiy konferensiya, darsloyiha himoyasi va 
integratsiyalashgan va Internet-konferensiya rejimida dars-taqdimot va dars-
munozara darslardir. Bundan tashqari, oliy ta'lim muassasalarida bo‘lajak 
tarbiyachilarini kreativ kompetentligini rivojlantirishda magnit doskalar, flesh-
kardlar, smart interaktiv ta'lim vositalari va turli xildagi flipchart doska- lardan 
foydalanish mumkin. 

Talabalar bilan ijodiy yondashuvni tashkil etishda, ularning kreativlik 
darajalarini aniqlash va bo‘lajak tarbiyachilarining kreativ kompetentligini 
rivojlantirishda tashkil etiladigan amaliy mashg‘ulotlar, seminar treninglar, kichik 
guruhlarda yoki jamoada ishlash mobaynida turli xil kerakli va foydali jihozlar: 
o‘quv qurollari va nostandart jihozlarning to‘g‘ri tanlashning ahamiyatli tomoni 
shundaki, faqatgina talabalarning kreativ qobilyatlarini rivojlantiribgina qolmay, 
balki ularda kasbiy faoliyatga qiziqish, mehr, ishtiyoq uyg‘otishda samarali vosita 
sifatida xizmat qilishi mumkin. 

Bo‘lajak maktabgacha ta'lim tashkiloti tarbiyachilarini kasbiy faoliyatga 
tayyorlashda yangi pedagogik texnologiyalarni qo‘llashda eng avvalo, oliy 
ta'lim muasasasasi pedagoglarining o‘zlari ushbu faoliyatga tayyorligi, yangi 
pedagogik texnologiyalardan foydalanishda imkon beruvchi muhitni yaratish va 
talabalarning yangi pedagogik texnologiyalarni o‘zlashtirishga hamda kelgusida 
o‘z kasbiy faoliyatlarida amaliyotda qo‘llashga tayyor bo‘lishlari III renesans 
davrida juda katta ahamiyatga ega.
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada oliy ta`lim muassasalari bo`lajak yosh tarbiyachilarning kаsbiy qobilyatlarini qay 

yo`sinda shakillantirish kerakligi yuzasidan hamda tarbiyachilarning o‘z-о‘zini rivоjlаntirish vаzifаlаri 
, о‘zini о‘zi tаhlil qilish vа о‘zini о‘zi bаhоlаsh оrqаli kasbiy salohiyatini yanada rivojlantirish uchun 
nazariy ma`lumotlar berilgan. Yosh tarbiyachilarning kаsbiy qobilyatlarini shakillantirishda pedаgоgning 
tаjribаli mаlаkаgа egа bо‘lishi о‘z kasbiga nisbatan bilim, ko`nikma malaka yani BKM ni rivojlantirish 
uchun tavsiyalar berilgan.

РЕЗЮМЕ
В данной статье вузов обсуждаются способы формирования профессиональных способностей 

будущих молодых педагогов и задачи саморазвития педагогов, посредством самоанализа и самоо-
ценки приводятся теоретические сведения для дальнейшего развития профессионального потен-
циала. При формировании профессиональных способностей молодых педагогов даются рекомен-
дации по развитию знаний, умений и профессиональной компетентности педагога применительно 
к своей профессии.

SUMMARY
In this article, higher education institutions discuss how to shape the professional abilities of future 

young educators and the tasks of self-development of educators, through self-analysis and self-evaluation. 
theoretical information is provided for further development of professional potential. In shaping the 
professional abilities of young teachers, recommendations are given for the development of knowledge, 
skills and professional competence of the pedagogue in relation to his profession.


